
JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2016 

ETAPA REGIONAL ‐ LIMA METROPOLITANA 

CIRCUITO AGUA DULCE ‐ CHORRILLOS 
        

ORGANIZA: DIRECCION REGIONAL DE LIMA METROPOLITANA     

CONTROL: ASOCIACION PERUANA DE JUECES DE CICLISMO     

       

PRIMERA FECHA: MARTES 27 DE JUNIO DE 2017     

CLASIFICACION GENERAL DE LA FECHA  

(SUMA DE TIEMPOS: HABILIDADES + CONTRA RELOJ INDIVIDUAL) 

CATEGORIA: DAMAS B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  702  TOLEDO, Brittany  04:11.644  Toribio Rodriguez  5  a 

2ª  706  ALCANTARA, Alejandra  04:20.952  San Salvador  1  00:09.308 

3ª  705  TORRES, Diana  04:54.703  Niño Jesus de Praga  7  00:43.059 

4ª  704  AEDO, Nathaly  04:58.525  Reino de España  7  00:46.881 

CATEGORIA: VARONES B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  955  CASTILLO, Carlos  03:46.139  Saco Oliveros  5  a 

2º  953  VALDERRAMA, Piero  03:56.198  Reino de España  7  00:10.059 

3º  954  BUSTAMANTE, Joel  03:57.110  Gran Amauta Mariategui  5  00:10.971 

4º  958  RIVAS, Kendry  04:02.509  Santiago Antunez de Mayolo  4  00:16.370 

5º  952  WONG, Francisco  04:09.586  Reino de España  7  00:23.447 

6º  957  FELIPA, Raul  04:26.777  Tupac Amaru  4  00:40.638 

CATEGORIA: DAMAS C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  979  VALDIVIA, Estefany  03:45.328  Elvira Garcia y Garcia  3  a 

2ª  983  GRADOS, Odeth  03:51.545  Ricardo Palma  7  00:06.217 

3ª  980  HUAMAN, Estefany  04:15.439  Saco Oliveros  5  00:30.111 

4ª  982  HUPIU, Ethel  05:22.081  Reino de España  7  01:36.753 

CATEGORIA: VARONES C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  929  GOMEZ, Carlos  03:29.424  Gran Amauta Mariategui  5  a 

2º  935  VILLANUEVA, Reider  03:42.952  Divino Niño Jesus  6  00:13.528 

3º  928  LLOSA, Miguel  03:43.476  Palmas Reales  2  00:14.052 

4º  930  CABALLERO, Carlos  03:53.182  Guadalupe  3  00:23.758 

5º  909  URETA, Dario  03:58.750  Reino de España  7  00:29.326 



6º  933  TRUJILLO, Jhonatan  04:05.861  Ciro Alegria  4  00:36.437 

7º  932  BERMEJO, Gian Franco  04:06.372  Ciro Alegria  4  00:36.948 

8º  934  MADGE, Guillermo  04:29.139  Unión  6  00:59.715 

‐‐‐‐  931  MALPICA, Riquelme  S/T  Nuestra Señora de la Visitación  3  ‐‐‐‐‐ 

PRUEBA DE HABILIDADES 

CATEGORIA: DAMAS B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  706  ALCANTARA, Alejandra  00:26.827  San Salvador  1  a 

2ª  702  TOLEDO, Brittany  00:28.944  Toribio Rodriguez  5  00:02.117 

3ª  705  TORRES, Diana  00:32.764  Niño Jesus de Praga  7  00:05.937 

4ª  704  AEDO, Nathaly  00:33.985  Reino de España  7  00:07.158 

CATEGORIA: VARONES B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  955  CASTILLO, Carlos  00:24.994  Saco Oliveros  5  a 

2º  954  BUSTAMANTE, Joel  00:27.662  Gran Amauta Mariategui  5  00:02.668 

3º  952  WONG, Francisco  00:28.320  Reino de España  7  00:03.326 

4º  957  FELIPA, Raul  00:30.010  Tupac Amaru  4  00:05.016 

5º  953  VALDERRAMA, Piero  00:31.656  Reino de España  7  00:06.662 

6º  958  RIVAS, Kendry  00:32.053  Santiago Antunez de Mayolo  4  00:07.059 

CATEGORIA: DAMAS C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  983  GRADOS, Odeth  00:28.169  Ricardo Palma  7  a 

2ª  979  VALDIVIA, Estefany  00:28.301  Elvira Garcia y Garcia  3  00:00.132 

3ª  980  HUAMAN, Estefany  00:29.597  Saco Oliveros  5  00:01.428 

4ª  982  HUPIU, Ethel  00:34.323  Reino de España  7  00:06.154 

CATEGORIA: VARONES C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  929  GOMEZ, Carlos  00:25.494  Gran Amauta Mariategui  5  a 

2º  935  VILLANUEVA, Reider  00:25.732  Divino Niño Jesus  6  00:00.238 

3º  928  LLOSA, Miguel  00:29.080  Palmas Reales  2  00:03.586 

4º  930  CABALLERO, Carlos  00:30.041  Guadalupe  3  00:04.547 

5º  909  URETA, Dario  00:30.350  Reino de España  7  00:04.856 

6º  933  TRUJILLO, Jhonatan  00:31.216  Ciro Alegria  4  00:05.722 

7º  934  MADGE, Guillermo  00:34.782  Unión  6  00:09.288 

8º  932  BERMEJO, Gian Franco  00:35.699  Ciro Alegria  4  00:10.205 



‐‐‐‐  931  MALPICA, Riquelme  DQS  Nuestra Señora de la Visitación  3  ‐‐‐‐‐ 

AMONESTACIÓN: Al ciclista Nº 929 por apoyar los antebrazos en el timón. 

DQS: Descalificado al tener mayor avance al medir la bicicleta al termino de la prueba  (00:24.167) 

PRUEBA: CONTRA EL RELOJ INDIVIDUAL               2 KMS 

CATEGORIA: DAMAS B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  702  TOLEDO, Brittany  03:42.700  Toribio Rodriguez  5  a 

2ª  706  ALCANTARA, Alejandra  03:54.125  San Salvador  1  00:11.425 

3ª  705  TORRES, Diana  04:21.939  Niño Jesus de Praga  7  00:39.239 

4ª  704  AEDO, Nathaly  04:24.540  Reino de España  7  00:41.840 

CATEGORIA: VARONES B  13 ‐ 14 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  955  CASTILLO, Carlos  03:21.145  Saco Oliveros  5  a 

2º  953  VALDERRAMA, Piero  03:24.542  Reino de España  7  00:03.397 

3º  954  BUSTAMANTE, Joel  03:29.448  Gran Amauta Mariategui  5  00:08.303 

4º  958  RIVAS, Kendry  03:30.456  Santiago Antunez de Mayolo  4  00:09.311 

5º  952  WONG, Francisco  03:41.266  Reino de España  7  00:20.121 

6º  957  FELIPA, Raul  03:56.767  Tupac Amaru  4  00:35.622 

CATEGORIA: DAMAS C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1ª  979  VALDIVIA, Estefany  03:17.027  Elvira Garcia y Garcia  3  a 

2ª  983  GRADOS, Odeth  03:23.376  Ricardo Palma  7  00:06.349 

3ª  980  HUAMAN, Estefany  03:45.842  Saco Oliveros  5  00:28.815 

4ª  982  HUPIU, Ethel  04:47.758  Reino de España  7  01:30.731 

CATEGORIA: VARONES C  15 ‐ 17 AÑOS 

PTO  Nº  CICLISTA  TIEMPO  COLEGIO  UGEL  DIF. 

1º  929  GOMEZ, Carlos  03:03.930  Gran Amauta Mariategui  5  a 

2º  928  LLOSA, Miguel  03:14.396  Palmas Reales  2  00:10.466 

3º  935  VILLANUEVA, Reider  03:17.220  Divino Niño Jesus  6  00:13.290 

4º  930  CABALLERO, Carlos  03:23.141  Guadalupe  3  00:19.211 

5º  909  URETA, Dario  03:28.400  Reino de España  7  00:24.470 

6º  931  MALPICA, Riquelme  03:29.196  Nuestra Señora de la Visitación  3  00:25.266 

7º  932  BERMEJO, Gian Franco  03:30.673  Ciro Alegria  4  00:26.743 

8º  933  TRUJILLO, Jhonatan  03:34.645  Ciro Alegria  4  00:30.715 

9º  934  MADGE, Guillermo  03:54.357  Unión  6  00:50.427 



 

 

       

Chorrillos, 27 de Junio de 
2017 

        

    COLEGIO DE COMISARIOS     

    APEJUC     
Anderson Reategui          Detsy Sandoval          Denisse Cordova 

Jonathan Bellido          Italo Garcia          Jacinto Bellido          Miriam Ordoñez 


